
UNITA' Organizzativa Responsabile Numero telefonico di Mail di riferimento
Presidenza Antonio Decaro 06 68009303 segreteriagenerale@anci.it
Segreteria Generale Veronica Nicotra 06 68009303 segreteriagenerale@anci.it
AREA Comunicazione, Ufficio Stampa,  prodotti editoriali Danilo Moriero 335 6863542 sito@anci.it
AREA Marketing istituzionale e associativo, Relazioni esterne ed eventi Patrizia Minnelli 06 68009277 minnelli@anci.it
AREA Direzione Amministrativa Lara Panfili 06 68009302 amministrazione@anci.it
AREA  Affari Legali e Contratti Daniela Borredon 06 68009274 borredon@anci.it

AREA Progetti, Rendicontazione e Rapporti con i partner di progetto Maro Rubbioli 06 68009349 rubbioli@anci.it

AREA Affari istituzionali, Politiche per il personale e Relazioni Sindacali dei Comuni, Legislativo, 
Patrimonio, Politiche abitative, Demanio, Edilizia, Urbanistica e Contratti pubblici, Servizi pubblici locali, 
Società e Aziende partecipate, Ciclo integrato dei rifiuti 

Stefania Dota 06 68009230 dota@anci.it

AREA Innovazione tecnologica, Attività Produttive, Cultura e Turismo, Politiche giovanili, Mobilità, TPL, 
Energia, Coordinamento CDR 

Antonella Galdi 06 68009285 galdi@anci.it; perpignani@anci.it

AREA  Coordinamento delle Anci regionali – Supporto e Documentazione ai processi di innovazione 
istituzionale 

Fabrizio Clementi 06 68009330 e.campana@anci.it

Area istruzione, politiche educative, edilizia scolastica, sport e impiantistica  sportiva Sabrina Gastaldi 06 68009268 areaistruzionesport@anci.it

AREA Riforme Istituzionali, Piccoli Comuni, Unioni di Comuni, Montagna, Associazionismo, Status degli 
Amministratori locali, Conferenza dei Consigli Comunali, Fidelizzazione Comuni associati 

Daniele Formiconi 06 68009327 formiconi@anci.it

AREA Sicurezza e legalità, diritti e istituti di partecipazione, Pari Opportunità, Sport,  e Servizio civile, 
Ambiente,  Territorio e  Protezione Civile,  Coordinamento dei Rapporti con le Associazioni internazionali 
e Cooperazione decentrata e Politiche internazionali 

Antonio Ragonesi 06 68009362 ragonesi@anci.it

AREA Studi, Ricerche e Banca Dati delle Autonomie Locali Paolo Testa 06 68009281 ufficiostudi@anci.it
AREA Welfare e Immigrazione Luca Pacini 06 01908500
AREA Finanza Locale e Catasto Andrea Ferri 06 680816214-218
AREA Mezzogiorno e politiche per la coesione territoriale  Francesco Monaco 06 68816255 monaco@anci.it
Comunicare Patrizia Minnelli 06 68009384 cristiani@anci.it


